АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 42-р

1

от 18.12.2019 г.
с.Большой Карай

О праздновании Нового
2020 года и Рождества

              С целью организации зимнего отдыха населения, подготовки празднования Нового 2020 года и Рождества в Большекарайском муниципальном образовании :

         1. Утвердить состав организационного комитета  по подготовке празднования Нового 2020 года  и Рождества согласно приложению № 1.
         2. Утвердить план мероприятий по проведению Новогодних и Рождественских праздников согласно приложению № 2.
        3. Обеспечить соблюдение  требований пожарной безопасности, в том числе  противопожарного режима в учреждениях, задействованных в массовых мероприятиях, посвященных  празднованию Нового 2020 года.
        4.Организовать обеспечение наиболее полного охвата детей из малообеспеченных семей, нуждающихся в особой заботе и внимании, Новогодними и Рождественскими мероприятиями.
        5.    Обнародовать данное распоряжение в установленном порядке.
        6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования                            Н.В.Соловьева

Приложение № 1
к  распоряжению
от 18.12.2019 г. № 42-р

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ  ПРАЗДНОВАНИЯ
НОВОГОДНИХ И РОЖДЕСТВЕНСКИХ ПРАЗДНИКОВ.

Глухова Т.А.– заместитель главы администрации Большекарайского МО,                                         Шевцова О.А. – заведуюший СДК «Большекарайский»( по согласованию),
                      Плискина В.Н. – заведующий  Большекарайской библиотекой (по согласованию),
Дубина А.В.– водитель пожарного автомобиля ОП с. Большой Карай (по согласованию),
Павликова Г.А.. – заведующая МДОУ детский сад «Надежда» ( по согласованию),
                      Швецова В.В.–директор  МОУ Большекарайская СОШ им. Н.Ф.Сосина( по
                       согласованию) ,
                       Помогаев В.В. – тренер Большекарайского ФОК ( по согласованию).

Приложение   №   2
к   распоряжению
от 18.12.2018 г. № 42-р

Наименование мероприятий
Новогодних и Рождественских праздников

Дата проведения

Место
проведения

Ответственный

	Профилактический осмотр учреждений, где будут проводиться новогодние и рождественские мероприятия, на соответствие эвакуационных путей и выходов, наличие и работоспособность систем противопожарной защиты, знание  персоналом своих действий в случае возникновения пожара
	22.12.2019 г.
	Здание МДОУ детский сад «Надежда»,
Здание МОУ «Большекарайская СОШ»,
Здание  Большекарайского  СДК

	Соловьева Н.В.,
Дубина А.В.

	Заседание с главами  КФХ по содействию в решении вопроса своевременной очистки дорог от снежных заносов на всей территории Большекарайского МО  в  предновогодние и рождественские  дни.
	18.12.2019 г.
	Администрация Большекарайского МО
	Соловьева Н.В.

	Световое оформление фасадов зданий организаций и учреждений

	до 22 декабря 2019  года

	Руководители организаций и учреждений  (по согласованию)

	Новогодний утренник в детском саду
Младшая группа
Старшая группа
	26.12.2019г.

10.00-11.00 час.
11.00-13.00 час.

	Здание МДОУ детского  сада «Надежда» с.Большой Карай
	Павликова Г.А.

	 Новогодний Бал – маскарад
1-5 классы
6-8 классы
9-11 классы
	27.12.2019г.
10.00- 13.00,
13.00- 16.00,
18.00- 21.00
	Здание МОУ Большекарайская СОШ  им. Н.Ф. Сосина
	Швецова В.В..,
Прохожева Г.А.

	Новогоднее театрализованное представление для детей из малообеспеченных семей
	28.12.2019 г.
 11.00 час.

	Здание  Большекарайского  СДК

	Шевцова О.А.
Склярова Е.А.

	Новогоднее  театрализованное представление

	31.12.2019 г.
[bookmark: _GoBack] 20.00 ч.

	Здание Большекарайского СДК
	Шевцова О.А.
Склярова Е.А.

	Новогодняя дискотека
	01.01.2020 г.
00.00-04.00 час.

	Здание Большекарайского СДК
	Шевцова О.А.
Склярова Е.А.

	Рождественские встречи
	07.01.2020 г.
11.00 - 14.00
	Здание Большекарайской библиотеки
	Плискина В.Н.

	Дискотека «Рождественские встречи»
	07.01.2020 г.
19.00 – 23.00

	Здание Большекарайского СДК
	Шевцова О.А.
Склярова Е.А.

	Старый Новый год.  Дискотека
	13.01.2020г.
19.00 – 23.00
	Здание Большекарайского СДК
	Шевцова О.А.
Склярова Е.А.

	Новогодние посиделки
	13.01.2020  г.
15.00 - 18.00
	Здание Большекарайской библиотеки
	Плискина В.Н.

image1.png